

Brænderiet Enghaven A/S

Amtsvejen 133

8930 Randers NØ

CVR-nummer 30 92 58 90

Årsrapport

1. april 2020 - 31. marts 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. august 2021

Esben Moestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Brænderiet Enghaven A/S
Amtsvejen 133
8930 Randers NØ

Telefon:	51 86 02 06
Hjemmeside:	www.braenderiet-enghaven.dk
E-mail:	info@braenderiet-enghaven.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	30 92 58 90
Regnskabsperiode:	1. april 2020 - 31. marts 2021

Bestyrelse

Torben Kristian Mols
Esben Moestrup
Erik Moestrup

Direktion

Esben Moestrup

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Kirkegade 3
8900 Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af spiritus og hedvin. Produktsortimentet er løbende blevet udvidet siden starten i 2007 og dækker nu bl.a. frugtbrændevin, krydderbrændevin, rom og frugtbaseret hedvin, ligesom der produceres en del på kontrakt for andre producenter.

Der foregår til stadighed betydelig produktudvikling, og virksomhedens produkter opnår løbende stor international anerkendelse på diverse udstillinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat efter skat blev på 138 TDKK mod 30 TDKK sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en påvirkning fra Covid-19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Ledelsen oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

		2020/21	2019/20
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. april - 31. marts		
	Bruttofortjeneste	735.331	689
1	Personaleomkostninger	-472.223	-561
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-86.211	-85
	Resultat før finansielle poster	176.897	43
	Finansielle indtægter	2.134	0
	Finansielle omkostninger	-2.101	-5
	Resultat før skat	176.929	38
2	Skat af årets resultat	-38.984	-9
	Årets resultat	137.945	30
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	137.945	30
	Resultatdisponering i alt	137.945	30

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. marts			
	Indretning af lejede lokaler	82.337	106
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	353.933	375
	Materielle anlægsaktiver	436.270	480
	Anlægsaktiver i alt	436.270	480
	Råvarer og hjælpematerialer	25.000	25
	Varer under fremstilling	304.710	320
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	71.597	71
	Varebeholdninger	401.307	415
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	589.322	828
	Andre tilgodehavender	835.968	451
	Tilgodehavender	1.425.290	1.279
	Likvide beholdninger	5.491	17
	Omsætningsaktiver i alt	1.832.087	1.712
	Aktiver i alt	2.268.357	2.192

		2020/21	2019/20
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. marts		
3	Virksomhedskapital	627.848	628
	Overført resultat	1.154.341	1.016
	Egenkapital i alt	1.782.189	1.644
	Hensættelser til udskudt skat	52.162	49
	Hensatte forpligtelser	52.162	49
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	360.894	439
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.454	2
	Selskabsskat	36.124	7
	Anden gæld	32.534	50
	Kortfristede gældsforpligtelser	434.006	499
	Gældsforpligtelser i alt	434.006	499
	Passiver i alt	2.268.357	2.192
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. april - 31. marts			
Saldo primo	628	1.016	1.644
Årets resultat	0	138	138
Egenkapital ultimo	628	1.154	1.782

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	302.828	350
Andre omkostninger til social sikring	14.250	13
Øvrige personaleomkostninger	155.145	198
Personaleomkostninger i alt	472.223	561
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 2).		
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.124	7
Regulering af udskudt skat	2.860	2
Skat af årets resultat i alt	38.984	9
3 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	627.848	628
Virksomhedskapital i alt	627.848	628
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.		
4 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Schmidt-Hansen & Moestrup ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
